
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 133

Data di registrazione 07/04/2015

OGGETTO: Appalto per la concessione di suolo pubblico per l’installazione di n. 1 (uno)

impianti di filtrazione e distribuzione di acqua microfiltrata naturale e gasata,

refrigerata, prelevata dall’acquedotto pubblico nel comune di San Donaci –

Durata del servizio: anni 3 (tre) – Aggiudicazione definitiva.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

- che con Deliberazione di G.C. n. 87 del 15.10.2014 è stato emesso Atto di indirizzo

al Responsabile del III Settore Tecnico – Ing. Arcangelo ARNESANO - per l’appalto in

concessione di suolo pubblico per l’installazione di n. 1 (uno) impianto di filtrazione

e distribuzione di acqua microfiltrata naturale e gasata, prelevata dall’acquedotto

pubblico;

- che con determinazione a contrattare n.  517 del  30/10/2014,  veniva avviata la

procedura aperta e scelta del contraente con il criterio dell’offerta economicamente

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. per l’affidamento

della concessione di suolo pubblico, sito in piazza Moro come si desume dagli atti,

 Determina n. 133 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/04/2015   -  pag. 1 di 5



COPIA

per l’installazione di n. 1 (uno) impianto di filtrazione di acqua microfiltrata naturale

e  gasata,  prelevata  dall’acquedotto  pubblico  nel  Comune  di  San  Donaci,  per  la

durata di anni 3 (tre);

- che con determinazione n. 554 del 20/11/2014, veniva nominata la commissione

giudicatrice ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs n. 163/2006;

- che a seguito della pubblicazione dell’avviso, entro il termine perentorio del giorno

17/11/2014, ore 12,00, sono pervenute n. 2 offerte  da parte delle seguenti ditte;

- Newtech s.r.l.;

- EWS DEV s.r.l.;

Considerato  che  con  verbale  di  gara  del  26-11-2014,   è  stata  determinata

l’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta EWS DEV di Trani, via Barletta S.S.

16, n. 203 p. iva 0759370729, classificatasi prima in graduatoria, avendo presentato

la migliore proposta, riservandosi  l’aggiudicazione definitiva dopo la verifica delle

condizioni soggettive ed oggettive dell’aggiudicatario;

CONSIDERATO che la verifica del possesso dei requisiti richiesti dall’art. 38 del

D.Lgs.  163/2006  viene  effettuata,  ai  sensi  dell’art.  43  del  DPR  445/2000,  dalle

stazioni  appaltanti  sulla  scorta  di  quanto  dichiarato  dagli  operatori  economici  in

autocertificazione, acquisendo “d’ufficio le relative informazioni, previa indicazione,

da  parte  dell’interessato,  dell’amministrazione  competente  e  degli  elementi

indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti”.

VISTE le certificazioni trasmesse dagli enti competenti in seguito alle richieste

della Stazione Appaltante;

DATO ATTO che, dagli elementi emersi e dai controlli svolti d’ufficio, emerge

un risultato positivo delle suddette verifiche;

VISTO l‘art. 11, comma 5, del D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che

la  stazione  appaltante,  previa  verifica  dell‘aggiudicazione  provvisoria  ai  sensi

dell‘art. 12, comma 1, dello stesso decreto, provvede all‘aggiudicazione definitiva;

RITENUTO  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  per  l’affidamento  in

concessione di suolo pubblico, sito in piazza Moro come si desume dagli atti, per

l’installazione  di  n.  1  (uno)  impianto  di  filtrazione  e  distribuzione  di  acqua

microfiltrata naturale e gasata, refrigerata, prelevata dall’acquedotto pubblico del

Comune di San Donaci, per la durata di anni 3(tre) in favore della ditta EWS DEV di

Trani, al costo di vendita dell’acqua erogata, di €/l. 0,05;

VISTO: 

−il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.; 

 Determina n. 133 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/04/2015   -  pag. 2 di 5



COPIA

−il D.P.R. n. 207/2010;

D E T E R M I N A
 

1. Approvare il verbale di gara relativo alla concessione di suolo pubblico, sito in

piazza Moro come si desume dagli atti, per l’installazione di n. 1 (uno) impianto di

filtrazione  e  distribuzione  di  acqua  microfiltrata  naturale  e  gasata,  refrigerata,

prelevata dall’acquedotto pubblico del Comune di San Donaci, per la durata di anni

3 (tre) in favore della ditta EWS DEV di Trani, al costo di vendita dell’acqua erogata,

di €/l. 0,05;

2. Aggiudicare in via definitiva la concessione del suolo pubblico per il servizio di che

trattasi. alla ditta EWS DEV s.r.l., con sede in Trani alla via Barletta S.S. 16 n. 203 – P.

IVA 07549370729;

3. di dare atto che il responsabile del Procedimento è l’ing. Arcangelo Arnesano;

4. di  trasmessere  il  presente  provvedimento  al  settore  vigilanza  per  l'emissione

dell'autorizzazione all'occupazione del suolo pubblico, di competenza;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento provvederà alla pubblicazione

dei  dati  di  cui  all'art.37  del  D.L.33/2013  nell'apposita  sezione  “Amministrazione

trasparente” del sito istituzionale del Comune.

San Donaci, 31/03/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 133 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/04/2015   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 0 Conceeione suolo pubblico
installazione impianto distribuzione
acqua.

0,00

Osservazioni:

San Donaci, 07/04/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 133 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/04/2015   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 283

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  07/04/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 07/04/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/09/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 133 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/04/2015   -  pag. 5 di 5


